
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1695 Data: 18/11/2019

OGGETTO ; Accertamento di entrata relativo alle quote di contribuzione utenti per
il servizio di gestione del nido d'infanzia per il periodo novembre -
dicembre 2019

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del 31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Dato atto che il summenzionato decreto stabilisce che la Sig.ra Angela Cois, Responsabile dell’Area Patrimonio,
Economato, Politiche Giovanili e Sport sostituirà l’A.S. Francesco Mastinu nell’incarico di Responsabile di servizio
nelle ipotesi di assenza, incompatibilità o impedimento di legge;
Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario 2019-2021;
 la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019 con la quale è approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2019-2021;
Premesso:

 che con propria Determinazione a contrarre n. 1319 del 25.09.2019 è stata indetta, ai sensi degli artt. 58 e 60
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., una procedura aperta informatizzata mediante l’inoltro di una richiesta di
offerta (RDO per tutti) sul mercato elettronico della Regione Sardegna accessibile dall’indirizzo
www.sardegnacat.it, finalizzata all’affidamento del servizio di gestione del nido d’infanzia, da aggiudicarsi
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo a base di gara pari
a € 260.873,97 IVA esclusa;

 che in merito all'affidamento del servizio in oggetto, è stato ottenuto il CIG n. 8012572795;



 che con propria Determinazione n. 1528 del 30.10.2019 è stata nominata la commissione di giudicatrice ai
sensi art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 che con propria Determinazione n. 1545 del 31.10.2019 si è provveduto all’aggiudicazione ai sensi degli artt.
32 comma 5 e 33 comma 1 del Codice dei contratti pubblici, del servizio in oggetto in favore di AS.GE.SA.
Coop. Sociale con sede legale in Via Lombardia, 17 - 09018 Sarroch – P.I. 01546750926;

Dato atto:
 che sono state effettuate le comunicazioni ai sensi dell’art. 76 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 che in applicazione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ai fini della stipula del

contratto non si applica il termine dilatorio di 35 giorni, c.d. stand-still, trattandosi di acquisto effettuato
attraverso il mercato elettronico;

 che a norma dell'articolo 32, comma 14, del citato Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. il contratto
relativo all'affidamento in oggetto sarà stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata;

 che ai sensi dell’art. 4 del Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale la durata del contratto è stabilita in n.
20 (venti) mesi a decorrere dal mese di novembre 2019 e comunque fino a esaurimento delle risorse
economiche appositamente stanziate per la realizzazione dell’intervento;

 che nota prot. 31005 del 31.10.2019 ai sensi dell’art. 32 commi 8 e 13 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e
dell’art. 4 del Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale è stata richiesta a AS.GE.SA. Coop. Sociale,
nelle more della stipula del contratto, l’esecuzione anticipata dell’appalto a decorrere dal 04 novembre 2019;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare
il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile
esazione;
Visto l’elenco dei minori iscritti al nido d’infanzia per l’anno educativo 2019-2020, custodito agli atti del Servizio che
al fine di salvaguardare il diritto alla riservatezza, si omette di pubblicare;
Preso atto che i nuclei familiari degli iscritti effettuano mensilmente, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Comunale
al funzionamento del nido d’infanzia, i versamenti periodici delle quote di contribuzione di importi variabili e
determinati annualmente, secondo il valore dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente del nucleo
familiare (ISEE);
Ritenuto quindi, sulla base dei dati attualmente acquisiti, procedere in merito all'accertamento dei proventi del
servizio di gestione del nido d’infanzia relativi al periodo novembre - dicembre 2019 a valere sul Cap./Art. 30000100
denominato “PROV.DA SERVIZI A FAVORE DI MINORI NIDO” del bilancio di previsione finanziario per
l’esercizio 2019-2021 - Annualità 2019;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 30000100 Descrizione PROV.DA SERVIZI A FAVORE DI MINORI NIDO

SIOPE CUP PdC finanz. 3.01.02.01.002

Debitore Persone diverse

Causale gestione nido d'infanzia - quota utenti novembre - dicembre 2019

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo € 5.294,00 Scadenza 31.12.2019



3. di accertare inoltre, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del dirigente/responsabile di servizio;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’A.S. Francesco
Mastinu;

6. di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è fissata nel 31.12.2019;
7. di trasmettere per via telematica il presente provvedimento:

 al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Sarroch, lì 15.11.2019

L'ISTRUTTORE
SANNA ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 15/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Accertamento Importo

Data: 18/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 18/11/2019 al 03/12/2019

Data, 18/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	Causale
	Vincolo comp.



